令和５年７月４日

保護者  様

総社市立総社中央小学校

校 長  藤本 千登世

タブレット端末の持ち帰りについて

盛夏の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。平素から本校の学校教育

に対しましてご支援ご協力をいただき，深く感謝しております。

さて，７月から，３年生以上でタブレット端末の持ち帰りを始めます。バッグを購入させていただいて

いますので，端末をバッグに入れて，そのバッグをランドセルに入れて持ち帰るように指導しています

（荷物の量によって手に提げて帰ることもあります）。学習用として，大切に扱っていきたいと考えてい

ます。

充電コードもお貸ししますので，ご家庭で充電をするように，ご協力をよろしくお願いします。充電コ

ードに番号シールを貼っています。その番号の充電コードをなくさないようにしてください。

今後，タブレット端末の持ち帰りが始まることで，今までの生活様式から変更になるものもあると思

います。変更がありましたら，またご連絡させていただきます。よろしくお願いします。